

# ข่าวหุ้น

Khao Hoon  
Circulation: 70,000  
Ad Rate: 750

Section: First Section/บริษัทจดทะเบียน

วันที่: จันทร์ 16 กุมภาพันธ์ 2558

ปีที่: 20

ฉบับที่: 5177

หน้า: 10(บน)

Col.Inch: 33.73

Ad Value: 25,297.50

PRValue (x3): 75,892.50

ศิลปิน: ขาว-ดำ

หัวข้อข่าว: SFโชว์กำไรสุทธิปี57พุ่ง37% บอร์ดไฟเขียวปันผล 0.23 บาท แชน...

## SFโชว์กำไรสุทธิปี57พุ่ง37%

● บอร์ดไฟเขียวปันผล 0.23 บาท แชน XD 27 เม.ย.

SF ประกาศจ่ายเงินปันผลปี 57 หุ้นละ 0.22222 บาท (0.23) ขึ้น XD วันที่ 27 เม.ย.

โชว์กำไรสุทธิ 700.23 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 37% เตรียมจัดประชุมผู้ถือหุ้นวันที่ 22 เม.ย.นี้

นายสมนึก พจน์เกษมสิน กรรมการผู้จัดการ บริษัท สยามฟิวเจอร์ ดีเวลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) หรือ SF เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 1/2558 เมื่อวันที่ 12 ก.พ.ที่ผ่านมา มีมติอนุมัติให้จ่ายปันผลในอัตราหุ้นละ 0.22222 บาท และอนุมัติให้จัดสรรหุ้นเพิ่มทุนจำนวน 296,103,006 หุ้น เพื่อรองรับการจ่ายหุ้นปันผล ซึ่งจะเสนอที่ประชุมผู้ถือหุ้นเพื่ออนุมัติให้จัดสรรกำไรสะสมและจ่ายปันผลต่อไป

โดยการจ่ายปันผลดังกล่าว แบ่งเป็น 2 ส่วน ได้แก่ จ่ายปันผลเป็นหุ้นสามัญของบริษัทจำนวนไม่เกิน 296,103,006 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตรา 5 หุ้นเดิมต่อ 1 หุ้นปันผล รวมมูลค่าทั้งสิ้นไม่เกิน 296,103,006 บาท หรือคิดเป็นอัตราการจ่ายเงินปันผล 0.20 บาทต่อหุ้น และจ่ายปันผลเป็นเงินสดในอัตราหุ้นละ 0.02222 บาท หรือคิดเป็นจำนวนเงินไม่เกิน 32.90 ล้านบาท เพื่อชำระภาษีหัก ณ ที่จ่ายแทนผู้ถือหุ้น โดยผู้ถือหุ้นจะไม่ได้รับเงินสด

ในส่วนนี้ ซึ่งจะขึ้นเครื่องหมายผู้ซื้อไม่ได้ รับสิทธิปันผล (XD) วันที่ 27 เม.ย. 58

ทั้งนี้ บริษัทจะกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิรับหุ้นปันผลและเงินปันผลในวันที่ 29 เม.ย. 58 และให้รวบรวมรายชื่อตาม ม.225 ของพ.ร.บ.หลักทรัพย์ฯ โดยวิธีปิดสมุดทะเบียนพักการโอนหุ้นเพื่อสิทธิในการรับเงินปันผลในวันที่ 30 เม.ย. 58 และกำหนดจ่ายเงินปันผลในวันที่ 18 พ.ค. 58 ขณะเดียวกันได้กำหนดจัดประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2558 ในวันที่ 22 เม.ย. 58 โดยกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิเข้าร่วมประชุมผู้ถือหุ้นในวันที่ 26 ก.พ. 58

สำหรับผลการดำเนินงานในปี 2557 บริษัทมีกำไรสุทธิ 700.23 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 37% จากปีก่อน และมีรายได้รวม 1,868.59 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 12.71% จากปีก่อน โดยรายได้ที่เพิ่มขึ้นมาจากรายได้ค่าเช่าและค่าบริการ 1,318.94 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.51% เนื่องจากการปรับขึ้นค่าเช่าและค่าบริการตามสัญญา

อีกทั้ง มีรายได้จากสัญญาเช่าการเงิน 21.67 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 192.88% เนื่องจากบริษัทมีผู้เช่าระยะยาวรายใหม่ และได้ต่ออายุสัญญาเช่าที่ดินโครงการบี-ควิก เหม่งจ่ายและรายได้อื่น 26.02 ล้านบาท นอกจากนี้ยังมีส่วนแบ่งกำไรจากกิจการร่วมค้าโครงการเมกาบางนา 475.06 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 62.93% เนื่องจากการปรับขึ้นค่าเช่าและค่าบริการตามสัญญาและมีรายได้จากพื้นที่ส่วนกลางเพิ่มขึ้น ■